
           

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE ANTIOQUIA 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

Magistrada ponente: Juliana Nanclares Márquez 

 

Aviso de convocatoria a Sala de decisión 

 

Medellín, 13 de septiembre de 2023  

 

De conformidad con el artículo 09 del Acuerdo 209 de 1997, expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, la 

magistrada ponente de la Sala Quinta de Decisión Juliana Nanclares Márquez se permite convocar a Sala Virtual de 
Decisión del 18-09-2023, a las magistradas LILIANA PATRICIA NAVARRO GIRALDO y VANNESA ALEJANDRA PÉREZ 
ROSALES, para discutir los siguientes proyectos: 

 

RADICADO  MEDIO DE CONTROL  DEMANDANTE  DEMANDADO  TIPO DE 
PROVIDENCIA  

FECHA DE 
REGISTRO  

05001 33 33 000 

2022 01180 00 

NYR-NO LABORAL 

 

ACCIÓN SOCIEDAD 

FIDUCIARIA S.A. 
como administradora 

del patrimonio 
autónomo 

FIDEICOMISO 
INMOBILIARIO 

PALMAS K7 

MUNICIPIO DE 

MEDELLÍN-SECRETARIA 

DE HACIENDA 

Proyecto sentencia 

primera instancia 
 

23/08/2023 

05001 33 33 020 
2014 01749 01 

CONTROVERSIA 
CONTRACTUAL 

DEPARTAMENTO DE 
ANTIOQUIA 

EMPRESA PARA LA 
SEGURIDAD URBANA-

ESU 

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

13/09/2023 
 
 

05837 33 33 001 

2014 00049 02 

 

REPARACIÓN DIRECTA HECTOR CAVADÍA 

PITALÚA Y OTROS 

UNIDAD NACIONAL DE 

PROTECCIÓN Y OTROS 

Proyecto auto prueba 

de oficio 

13/09/2023 



05001 33 33 036 
2016 00404 01 

NYR LABORAL  LUIS ALBERTO 

GAVIRIA ÁLZATE   

 

NACIÓN-MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN 

NACIONAL-FONDO DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO Y 

MUNICIPIO DE 

SABANETA 

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

 

13/09/2023 
 

05001 33 33 036 

2016 00741 01 

 

NYR LABORAL ANA MARIA GAVIRIA 

VELÉZ   

NACIÓN-MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN 

NACIONAL-FONDO DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO Y 

MUNICIPIO DE 

MEDELLÍN 

 

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

 

13/09/2023 
 

05001 33 33 004 
2016 00381 01 

NYR LABORAL 

 

DAISI ELIZABETH 

ARIAS GÓMEZ 

 

NACIÓN-MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN 

NACIONAL-FONDO DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO Y 

MUNICIPIO DE 

SABANETA 

 

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

 

13/09/2023 
 

05001 33 33 006 
2016 00918 01   

NYR LABORAL 

 

DORA LUCÍA HENAO 

PEÑA   

UNIVERSIDAD DE 

ANTIOQUIA   

 

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

13/09/2023 
 



05001 23 33 000 
2019 01947 00 

NYR LABORAL LUZ AMPARO TOBÓN 

MENESES 

MUNICIPIO DE 

MEDELLÍN 

Proyecto auto que 
resuelve 

impedimento 
Despacho 016 

13/09/2023 
 

05001 33 33 020 
2022 00612 01 

NYR LABORAL UGPP ELLY DEL SOCORRO 

OSORIO RESTREPO 

Proyecto auto que 
resuelve medida 

cautelar 

13/09/2023 
 

 
 

 

 
 

Juliana Nanclares Márquez 

Magistrada 


